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1. ПРОФІЛЬ ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ

1. Загальна інформація

Повна назва закладу

вищої освіти та

структурного підрозділу

Таврійський державний агротехнологічний

університет імені Дмитра Моторного

Кафедра цивільної безпеки

Рівень вищої освіти та

назва кваліфікації мовою

оригіналу

Другий (магістерський) рівень, магістр з цивільної

безпеки

Офіційна назва освітньо-

професійної програми

Цивільна безпека, спеціальність 263 «Цивільна

безпека»

Тип диплому та обсяг

освітньо-професійної

програми

Диплом магістра, 90 кредитів ЄКТС, термін

навчання – 1 рік 6 місяців

Наявність акредитації Первинна. Сертифікат про акредитацію від

27.02.2018 р. УД №08000487, дійсний до 01 липня

2023 р.

Цикл / рівень НРК України – 8 рівень, FQ EHEA – другий цикл,

EQF LLL – 7 рівень

Передумови Наявність освітнього ступеня бакалавра або

освітньо-кваліфікаційного рівня спеціаліста

Мова(и) викладання Українська

Термін дії освітньо-

професійної програми

З 01 вересня 2020 р. по 28 лютого 2022 р.

Інтернет-адреса

постійного розміщення

опису освітньо-

професійної програми

http://www.tsatu.edu.ua/ate/osvitni-prohramy/osvitni-

prohramy/

2. Мета освітньо-професійної програми

Метою освітньо-професійної програми є підготовка висококваліфікованих

фахівців до практичної, управлінської та науково-дослідної діяльності у сфері

цивільного захисту, виробничої та техногенної безпеки; формування

особистості фахівця, здатного вирішувати складні нестандартні завдання і

проблеми інноваційного та дослідницького характеру в галузі цивільної

безпеки

3. Характеристика освітньо-професійної програми

Предметна область

(галузь знань)

Галузь знань – 26 «Цивільна безпека».

Орієнтація освітньо-

професійної програми

Освітньо-професійна

Освітній фокус освітньо-

професійної програми

Спеціальна, в галузі 26 «Цивільна безпека»,

спеціальності 263 «Цивільна безпека»

http://www.tsatu.edu.ua/ate/osvitni-prohramy/osvitni-prohramy/
http://www.tsatu.edu.ua/ate/osvitni-prohramy/osvitni-prohramy/

Ключові слова: цивільна безпека, охорона праці,

цивільний захист, пожежна безпека, техногенна

безпека, надзвичайна ситуація, аварія, нещасний

випадок на виробництві, ризик, експертиза, захист

населення, менеджмент безпеки, моніторинг

безпеки, управління цивільною безпекою

Особливості програми Враховує регіональні особливості (висока

концентрація в регіоні техногенно-небезпечних

об’єктів, потужних енергетичних підприємств),

наявний багаторічний досвід підготовки фахівців з

питань охорони праці.

Зорієнтована на поглиблене вивчення проблем

цивільної безпеки на підприємствах аграрного

сектору економіки Запорізької області.

Вимагає проходження здобувачами вищої освіти

виробничої практики на підприємствах з

підвищеним рівнем небезпеки.

Формує магістрів в галузі цивільної безпеки з новим

перспективним способом мислення, здатних не

лише застосовувати засвоєні знання, але й

генерувати нові на базі сучасних досягнень науки і

техніки

4. Придатність випускників до працевлаштування та подальшого

навчання

Придатність до

працевлаштування

Відповідно до здобутого ступеня магістр з цивільної

безпеки здатний виконувати роботи, зазначені у ДК

003:2010 «Національний класифікатор України.

Класифікатор професій» з такими професійними

назвами:

«Начальник штабу цивільного захисту», код КП

1210.1;

«Начальник підрозділу оперативно-рятувальної

служби з профілактичних заходів цивільного

захисту», код КП 1229.7;

«Командир (начальник) підрозділу (сфера

цивільного захисту)», код КП 1239;

«Інженер з охорони праці», код КП 2149.2;

«Інженер з профілактичних робіт», код КП

2149.2;

«Інженер з техногенно-екологічної безпеки», код

КП 2149.2;

«Експерт з умов праці», код КП 2412.2;

«Науковий співробітник (галузь інженерної

справи)», код КП 2149.1

Продовження освіти Навчання для розвитку та самовдосконалення у

науковій та професійній сферах діяльності, а також

інших споріднених галузях наукових знань:

- навчання на 9-ому (освітньо-науковому) рівні

НРК України у галузі цивільної безпеки;

- навчання на 9-ому (освітньо-науковому) рівні

НРК України у споріднених галузях наукових

знань;

- освітні програми, дослідницькі гранти та

стипендії (у тому числі за кордоном), що містять

додаткові освітні компоненти.

5. Викладання та оцінювання

Викладання та навчання Студоцентроване навчання на основі

компетентнісного підходу з використанням

платформи Moodle, самоосвіта, проблемно-

орієнтоване навчання.

Викладання проводиться у формі лекцій,

практичних занять, лабораторних робіт,

виробничих практик, виконання комплексних

курсових робіт, самостійної освіти на основі

підручників та конспектів, дистанційної

самопідготовки на освітньому порталі,

консультацій з викладачами.

Оцінювання Система оцінювання знань за освітніми

компонентами освітньо-професійної програми

складається з поточного та підсумкового контролю.

Поточний контроль знань проводиться в усній

формі (опитування за результатами опрацьованого

матеріалу) або письмовій формі.

Підсумковий контроль знань у вигляді

диференційного заліку або екзамену (проводиться у

письмовій формі з подальшою усною співбесідою).

Усний (або публічний) захист звітів з практики та

курсових проектів.

6. Програмні компетентності

Інтегральна

компетентність

Здатність розв’язувати складні спеціалізовані задачі

та практичні проблеми у сфері цивільного захисту,

виробничої та техногенної безпеки під час

практичної діяльності або у процесі навчання, що

передбачає проведення досліджень та/або

здійснення інновацій та характеризується

комплексністю та невизначеністю умов

Загальні (універсальні)

компетентності (ЗК)

ЗК 1. Здатність визначати мету і завдання власної та

колективної діяльності, організувати і очолити

роботу колективу, готовність до лідерства.

ЗК2. Здатність формулювати особисту думку та

доказово представити точку зору щодо інженерних

рішень та управлінських дій на певній території,

об’єкті.

ЗК3. Здатність до системного творчого мислення,

наполегливість у досягненні мети професійної та

науково-дослідницької діяльності.

ЗК4. Здатність до пошуку, опрацювання та

узагальнення професійної і науково-технічної

інформації.

ЗК5. Здатність генерувати нові ідеї, їх відстоювати

й цілеспрямовано реалізовувати.

ЗК6. Здатність моделювати, спрощувати, адекватно

уявляти, порівнювати, використовувати відомі

рішення в новому форматі, якісно оцінювати

кількісні результати, їх математично формулювати.

ЗК7. Креативність, здатність до індивідуальної

науково-дослідної діяльності.

ЗК8. Здатність акцентовано формулювати думки в

усній і письмовій формі на рідній і іноземній мові.

ЗК9. Здатність до презентації власних і колективних

результатів професійної та науково-дослідної

діяльності.

Спеціальні (фахові)

компетентності (ФК)

ФК1. Спроможність управляти роботою та

стратегічним розвитком колективу в процесі

здійснення професійної діяльності, а також

діяльністю підприємства, організації в режимі

надзвичайної ситуації.

ФК2. Здатність до використання новітніх досягнень,

необхідних для дослідницької та/або інноваційної

діяльності у сфері цивільного захисту або охорони

праці.

ФК3. Здатність застосовувати міждисциплінарні

підходи при критичному осмисленні проблем у

сфері техногенної безпеки, цивільного захисту або

охорони праці.

ФК4. Здатність до використання принципів, методів

та організаційних процедур дослідницької та/або

інноваційної діяльності.

ФК5. Спроможність застосувати на практиці теорії

прийняття управлінських рішень і методи

експертних оцінок.

ФК6. Здатність організовувати моніторинг джерел

надзвичайних ситуацій й аналізувати його

результати, розроблювати науково-обґрунтовані

рекомендації щодо проведення заходів із

запобігання та ліквідування надзвичайних ситуацій.

ФК7. Здатність застосовувати нові підходи (методи)

до аналізування процесів, стану об’єктів та

прогнозування можливих причин виникнення

надзвичайних ситуацій з метою оцінювання ризику

та можливих наслідків.

ФК8. Здатність доводити знання та власні висновки

до фахівців та нефахівців.

ФК9. Спроможність проводити експертизу

нормативних документів у сфері цивільного

захисту, проектів містобудівної документації та

проектів будівництва з питань техногенної безпеки.

ФК10. Здатність проводити економічну оцінку

ефективності інженерно-технічних заходів

цивільного захисту.

[…]


управлінських рішень і методи експертних оцінок
+ + + + +

ФК6. Здатність організовувати моніторинг джерел надзвичайних ситуацій

й аналізувати його результати, розроблювати науково-обґрунтовані

рекомендації щодо проведення заходів із запобігання та ліквідування

надзвичайних ситуацій

+ + + + + + +

ФК7. Здатність застосовувати нові підходи (методи) до аналізування

процесів, стану об’єктів та прогнозування можливих причин виникнення

надзвичайних ситуацій з метою оцінювання ризику та можливих наслідків
+ + + + +

ФК8. Здатність доводити знання та власні висновки до фахівців та

нефахівців
+ + + + + +

ФК9. Спроможність проводити експертизу нормативних документів у

сфері цивільного захисту, проектів містобудівної документації та проектів

будівництва з питань техногенної безпеки
+ +

ФК10. Здатність проводити економічну оцінку ефективності інженерно-

технічних заходів цивільного захисту
+ +

ФК11. Здатність аналізувати, оптимізувати й застосовувати сучасні

інформаційні технології під час рішення професійних або наукових завдань
+ + + + +

ФК12. Здатність до реалізації нових методів, спрямованих на регулювання

техногенної безпеки, оцінювання рівнів ризику
+ + + +
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ФК13. Здатність оптимізувати методи й засоби, спрямовані на припинення

дії небезпечних чинників, рятування життя і збереження здоров’я людей, а

також організовування життєзабезпечення населення
+ + +

ФК14. Здатність самостійно створювати сучасні моделі систем для захисту

населення, територій шляхом творчого застосування отриманих знань
+ + + + + + +

ФК15. Готовність до реалізації на практиці в конкретних умовах заходів

(методів) щодо захисту населення у надзвичайних ситуаціях
+ + + + +

ФК16. Здатність забезпечувати організаційні і навчально-методичні заходи

щодо набуття працівниками і населенням знань, необхідних для

збереження життя і здоров’я людей в умовах надзвичайної ситуації та під

час виконання невідкладних робіт у зоні надзвичайної ситуації або в

осередку ураження

+ + + + + + + +

7. ПЕРЕЛІК НОРМАТИВНИХ ДОКУМЕНТІВ, НА ЯКИХ

БАЗУЄТЬСЯ ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНА ПРОГРАМА

1. Про вищу освіту: Закон України від 01 липня 2014 р. №1556-VII (із

змінами) URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1556-18#Text (дата звернення:

23.03.2020).

2. Про освіту: Закон України від 05 вересня 2017 р. №2145-VIII (із змінами)

URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2145-19#Text (дата звернення: 23.03.

2020).

3. Кодекс цивільного захисту України від 02 жовтня 2012 р. №5403-VI (із

змінами) URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/5403-17#Text (дата звернення:

23.03.2020).

4. Про охорону праці: Закон України від 14 жовтня 1992 р. (із змінами)

URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2694-12#Text (дата звернення: 23.03.

2020).

5. Про затвердження переліку галузей знань і спеціальностей, за якими

здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти / Постанова Кабінету Міністрів

України від 29 квітня 2015 р. №266 (із змінами). URL:

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/266-2015-п#Text (дата звернення: 23.03.2020).

6. Про затвердження національної рамки кваліфікацій / Постанова

Кабінету Міністрів України від 23 листопада 2011 р. №1341 (із змінами) URL:

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1341-2011-п/paran12#n12 (дата звернення:

23.03.2020).

7. ДК 003:2010 Національний класифікатор України «Класифікатор

професій» / Наказ Держспоживстандарту України від 28 липня 2010 р. №237 (із

змінами). URL: https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/va327609-10#Text (дата

звернення: 23.03.2020).

8. ДСТУ 3891:2013. Безпека у надзвичайних ситуаціях. Терміни та

визначення основних понять. [Чинний від 2014-01-01]. Київ, 2013. 22 с.

9. ДСТУ 2293:2014. Охорона праці. Терміни та визначення основних

понять. [Чинний від 2015-05-01]. Київ, 2014. 16 с.

10. Довідник кваліфікаційних характеристик професій працівників. Випуск

1 «Професії працівників, що є загальними для всіх видів економічної діяльності».

Розділ 1 «Професії керівників, професіоналів, фахівців, та технічних

службовців» / Наказ Міністерства праці та соціальної політики України від 29

грудня 2004 р. №336 (із змінами) URL:

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0336203-04/ed20041229#Text (дата

звернення: 23.03.2020).

11. Довідник кваліфікаційних характеристик професій працівників у сфері

цивільного захисту України. Випуск 92 (доопрацьований) / Наказ Державної

служби з України з надзвичайних ситуацій від 05 грудня 2018 р. №707 URL:

https://www.dsns.gov.ua/ua/Nakazi/86397.html (дата звернення: 23.03.2020).

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1556-18#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2145-19#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/5403-17#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2694-12#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/266-2015-п#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1341-2011-п/paran12#n12
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/va327609-10#Text
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0336203-04/ed20041229#Text
https://www.dsns.gov.ua/ua/Nakazi/86397.html