Рецензія-відгук
на освітньо-професійну програму «Цивільна безпека»

другого рівня вищої освіти за спеціальністю 263 «Цивільна безпека»

Освітньо-професійна підготовка фахівців у сфері цивільної безпеки для
України є дуже важливим завданням. Україна стрімко розвивається у
політичному, економічному, суспільному напрямках, що неодмінно вимагає
врахування та підвищення стандартів забезпечення цивільної безпеки.
Поєднання економічного розвитку із стандартами безпеки та бережним
ставленням до громадянина є основою сталого розвитку держави.

В освітньо-професійній програмі «Цивільна безпека» особлива увага
приділяється актуальним вимогам і потребам у сфері цивільного захисту,
виробничої та техногенної безпеки. В освітньо-професійній програмі чітко
визначені програмні компетентності, враховуються основні завдання
майбутнього магістра з цивільної безпеки.

Навчальний план підготовки бакалаврів освітньо-професійної програми
«Цивільна безпека» повністю відповідає меті освітньо-професійної програми.
Визначені програмою фахові компетентності та результати навчання
засвідчують високий рівень професійної підготовки здобувачів, забезпечують
достатньо широке поле їх професійної діяльності та високу
конкурентоспроможність на ринку праці. Ефективність освітнього процесу
забезпечується його логічною побудовою, чітко продуманою та збалансованою
структурою програми, раціональним поєднанням теоретичного навчання і
практичної підготовки.

Запропонована кафедрою цивільної безпеки Таврійського державного
агротехнологічного університету імені Дмитра Моторного освітньо-професійна
програма «Цивільна безпека» дозволяє забезпечити сучасну та якісну фахову
підготовку магістрів за спеціальністю 263 «Цивільна безпека». Освітньо-
професійна програма містить в собі всі необхідні структурні та змістові
складові, відображає сучасні вимоги до підготовки фахівців у сфері цивільної
безпеки і відповідає запитам практичного використання.
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